
UCHWAŁA NR XV/103//19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka  z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.594.809,01 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
wolnych środków w kwocie 1.648.842,71 zł oraz  z tytułu  emisji obligacji komunalnych  i zaciągniętych 
pożyczek w kwocie 2.945.966,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.327.833,71 zł z następujących tytułów:

- emisji obligacji w kwocie 2.800.000,00 zł.

- z tytułu zaciągniętych pożyczek z BGK na wyprzedzające finansowanie zadań w kwocie 878.991,00 zł,

- z tytułu wolnych środków w kwocie 1.648.842,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 733.024,70 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek 
oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 35.024.629,63 zł z tego dochody bieżące to kwota 28.347.224,63 zł, dochody 
majątkowe to 6.677.405,00 zł,

2. po stronie wydatków 39.619.438,64 zł z tego wydatki bieżące 26.867.086,64 zł, wydatki majątkowe to 
12.752.352,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 524 780,00 90 000,00

Dostarczanie wody 524 780,00 90 000,00

0830 Wpływy z usług 520 365,00 90 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

7 123 019,70 172 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

552 000,00 52 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 500 000,00 50 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 45 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 683 364,70 120 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 372 714,00 90 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 210 000,00 30 000,00

34 762 629,63 262 000,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 35 024 629,63

Przewodniczący Rady Gminy

75616 2 803 364,70

462 714,00

240 000,00

75615 604 000,00

550 000,00

47 000,00

40002 614 780,00

610 365,00

7 295 019,70

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/103/19 Rady Gminy Somianka z dnia  22 listopada  2019 r.

Rozdział Po zmianie

614 780,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 5 469 983,06

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 955 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 927 927,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 990 073,00

Działalność usługowa 45 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 45 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

41 375 154,64

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: -1 755 716,00 39 619 438,64

6050 -17 200,00 7 800,00

71004 -17 200,00 27 800,00

710 -17 200,00 27 800,00

6059 -920 800,00 2 069 273,00

6057 -817 716,00 1 110 211,00

01010 -1 738 516,00 3 216 484,00

010 -1 738 516,00 3 731 467,06

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/103/19 Rady Gminy Somianka z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 955 000,00 - 1 738 516,00

01010 4 955 000,00 - 1 738 516,00

6057 1 927 927,00 - 817 716,00

1 927 927,00 - 817 716,00

6059 2 990 073,00 - 920 800,00

2 990 073,00 - 920 800,00

710 25 000,00 - 17 200,00

71004 25 000,00 - 17 200,00

6050 25 000,00 - 17 200,00

25 000,00 - 17 200,00

14 508 068,00 - 1 755 716,00Razem 12 752 352,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Plany zagospodarowania przestrzennego 7 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 800,00

Wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu Gminy Somianka
7 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 069 273,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

2 069 273,00

Działalność usługowa 7 800,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 216 484,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 110 211,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

1 110 211,00

Załącznik Nr 3 do Uchwły Nr XV/103/19  Rady Gminy Somianka z dnia 22  listopada 2019 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 3 216 484,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2019 rok

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 35 024 629,63             

2. Wydatki 39 619 438,64             

3. Wynik budżetu 4 594 809,01 -              

5 327 833,71               

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 878 991,00                  

4 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 2 800 000,00               

5 Inne źródła (wolne środki) § 950 1 648 842,71               

733 024,70                  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 153 024,70                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2019 r

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XV/103/19 Rady Gminy Somianka  z dnia 22 listopada  2019 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 400 – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę- – zwiększa się dochody o
kwotę 90.000,00 zł po analizie wykonania dochodów za 10 m-cy przewiduje się, że plan po zwiększeniu
zostanie wykonany,
w dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych…………- zwiększa się dochody z tytułu
podatku od nieruchomości., rolnego, od czynności cywilnoprawnych oraz od środków transportowych o
kwotę 172.000,00 zł wykonanie za 10 m-cy wskazuje, że po zmianach dochody te zostały już wykonane jak
podatek od środków transportowych bądź zostaną wykonane do końca roku.,
W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków budżetowych na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
W rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zmniejsza się wydatki majątkowe o
kwotę 1.738.516,00 zł, na zadania pn:„Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy
wraz z przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i Somianka, budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Somianka oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
gminy Somianka” jest to III etap zadania czyli budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wykonanie tej
inwestycji nastąpi w 2020 roku.
W załączniku Nr 4 o przychodach i rozchodach wprowadza się następujące zmiany zmniejsza się przychody
z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań z BGK o kwotę 817.716,00 zł pożyczka zostanie
zaciągnięta w 2020 roku, ponadto zmniejsza się emisję obligacji komunalnych w 2019 roku o kwotę
1.200.000,00 zł, emisja tych obligacji nastąpi także w 2020 roku.
Przychody po wprowadzonych zmianach wyniosą 5.327.833,71 zł.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 556C859E-3649-4D3C-B7AC-10B8029B2D74. Podpisany Strona 1




